of Malmesbury, for the loss of Malmesbury with the gift of the abbacy of Burton; David
Knowles, C. N. L. Brooke, and Vera London, The Heads of Religious Houses in England and
Wales g40—1216 (Cambridge, 1972), p. 31, suggest that the obit of Leofric in Ann. Burton
may be really his. Yet Brihtric is not mentioned in the Ann. Burtorn nor by Geoffrey of
Burton, who tells a story (ch. 44 below) set during the abbacy of Leofric and the reign of
William I.

133 Cf. Matt. 6: 4, 18.
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44. Quomodo predones ecclesiam uiolauerunt et quam horrende
conuersi in rabiem lemporali el eterna morte perierint.

Leuricus predictus abbas, dum adhuc preesset Burtuniensi cenobio
et iam cepisset regnare Anglie Willelmus senior, uir fortissimus ac
gloriosissimus dux Normannorum, etiam tunc merito uirginis tale
quiddam ex “diuina ultione® peruenit. Erat quidam de Anglorum
nobilibus, Suegnus nomine, Infans cognomine,'** qui multos secum
satellites socios sue impietatis habebat cum quibus, nullum habens
timorem diuinum, multas® strages nephanda manu, multas rapinas
in terris, dampna quam plurima die noctuque sceleratissimus non
paucis hominibus faciebat. Hic quodam tempore cum flagitiosis
phalangibus res et terras ecclesie uiolentus inuasit et, non deferens
reuerentiam uirgini cuius ibi recondita sacratissima ossa iacebant,
ipsum quoque monasterium portas eius frangendo uiolans, abbatiam
ausu insano magna ex parte ‘depopulans, predam’ uidelicet max-
imam faciens, domos comburens, libros etiam et queque potuit
reperire uniuersa diripiens, perpetrato tam “immani sacrilegio? cum
impio agmine impiissimus atque | facinorosus abcessit. Sed dum
adhuc in ipso essent itinere et loquentes adinuicem gaudio iniqui-
tatis de malo opere gloriarentur, ecce repente apprehendit eos
diuine indignationis uindicta statimque uniuersi cum duce suo
uirtute horrenda in rabiem exterminati sunt, et, uexati diutius a‘
demonibus ac furentes, morte corporis, morte anime, morte
perpetua recto ‘uidelicet Dei/ iudicio in eterna dampnatione
omnes pariter perierunt. Diuulgata est autem tanti uirtus tamque
contremiscendi miraculi nullusque raptorum ausus est ultra per
longum tempus depredari fines ecclesie, ultionem timentes Domini
et meritum predicantes sanctissime ac reucrentissime uirginis
Moduenne.

45- De claudo erecto et de ceco illuminato.®

Gaufridi tempore, qui Mala Terra cognominatus est,'** fuit quidam
homo pauperculus et contractus, prebendarius scilicet cuiusdam uiri
illustris Willelmi nomine, qui ab etate puerili nec gressum regere nec
rectus stare neque, nisi semper curuatus cum scabellis et super genua,